
 
 

UCHWAŁA NR XL/428/2023 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2023 Nr XXXVIII/410/22 Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 20 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) w planie wydatków budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3) plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
5.435.038,89 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 2.311.002,36 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 3.036.036,53 zł, 

3) przychodów ze spłaty pożyczki udzielonej na finansowanie realizacji zadania finansowanego z udziałem 
środków z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 88.000,00 zł 

§ 3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.420.797,89 zł– jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie - jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przychodów oraz wydatków na 
finansowanie zadań Gminy Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi otrzymuje brzmienie - jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów i przychodów z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 i wydatków nimi 
finansowanych otrzymuje brzmienie - jak w załączniku nr 7 do niniejssej uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w 2023 roku w łącznej kwocie 
4.802.859,41 zł – jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2325



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2325



w złotych

zał. nr 1

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 603 500,00 0,00 250 000,00 853 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600 000,00 0,00 250 000,00 850 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 471 200,00 0,00 6 892,00 478 092,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 892,00 6 892,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 0,00 100 000,00 150 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci  
pieniężnej

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  
poborem

7 638 263,00 0,00 154 805,00 7 793 068,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 355 000,00 0,00 66 899,00 1 421 899,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 74 700,00 0,00 15 855,00 90 555,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 0,00 72 051,00 172 051,00

758 Różne rozliczenia 17 277 815,00 -18 515,00 8 000,00 17 267 300,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 220 976,00 -18 515,00 0,00 17 202 461,00

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie  
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 098 500,43 0,00 20 289,00 1 118 789,43

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

411 138,00 0,00 19 632,00 430 770,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości

0,00 0,00 657,00 657,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 592 100,00 0,00 50,00 1 592 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 50,00 50,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 004 022,57 0,00 23 139,00 2 027 161,57

0830 Wpływy z usług 440 000,00 0,00 22 800,00 462 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 339,00 339,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2325



bieżące razem: 35 282 620,00 -18 515,00 563 175,00 35 827 280,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

272 585,00 0,00 0,00 272 585,00

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 348 000,00 -70 617,62 922 310,15 10 199 692,53

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 253 912,00 253 912,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 348 000,00 -70 617,62 668 398,15 9 945 780,53

600 Transport i łączność 643 803,00 0,00 612 494,50 1 256 297,50

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 56 652,00 56 652,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 555 842,50 555 842,50

801 Oświata i wychowanie 2 594 997,00 -2 272 500,00 0,00 322 497,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 272 500,00 -2 272 500,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 774 000,00 -144 000,00 51 294,00 681 294,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

50 000,00 0,00 51 294,00 101 294,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych)

644 000,00 -144 000,00 0,00 500 000,00

majątkowe razem: 14 100 800,00 -2 487 117,62 1 586 098,65 13 199 781,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

872 497,00 0,00 361 858,00 1 234 355,00

Ogółem: 49 383 420,00 -2 505 632,62 2 149 273,65 49 027 061,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 145 082,00 0,00 361 858,00 1 506 940,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2325



zał. nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 11 601 575,70 66 521,00 66 521,00 0,00 66 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 535 054,70 11 535 054,70 115 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -108 504,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -108 504,34 -108 504,34 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 777 847,10 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 847,10 772 847,10 13 500,00 0,00 0,00

po zmianach 12 270 918,46 71 521,00 71 521,00 0,00 71 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 199 397,46 12 199 397,46 128 500,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa  
wsi

przed zmianą 1 303 384,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 303 384,70 1 303 384,70 115 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 719 047,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719 047,10 719 047,10 13 500,00 0,00 0,00

po zmianach 2 022 431,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 022 431,80 2 022 431,80 128 500,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 10 293 041,00 61 371,00 61 371,00 0,00 61 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 231 670,00 10 231 670,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -108 504,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -108 504,34 -108 504,34 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 800,00 53 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 238 336,66 61 371,00 61 371,00 0,00 61 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 176 965,66 10 176 965,66 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo

przed zmianą 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 176,85 20 176,85 20 176,85 0,00 20 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 176,85 260 176,85 260 176,85 0,00 260 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność

przed zmianą 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 176,85 20 176,85 20 176,85 0,00 20 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 176,85 260 176,85 260 176,85 0,00 260 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 450 815,00 646 400,00 596 400,00 0,00 596 400,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 415,00 1 804 415,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 500,00 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 661 315,00 646 400,00 596 400,00 0,00 596 400,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 014 915,00 3 014 915,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 500,00 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 500,00 1 210 500,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 840,00 11 840,00 11 840,00 0,00 11 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 840,00 11 840,00 11 840,00 0,00 11 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 840,00 11 840,00 11 840,00 0,00 11 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 840,00 11 840,00 11 840,00 0,00 11 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2325



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 870 809,00 5 600 169,00 5 315 513,00 4 486 125,00 829 388,00 0,00 234 600,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,00 270 640,00 170 640,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,23 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23 0,23 0,23 0,00 0,00

po zmianach 5 910 809,23 5 640 169,00 5 355 513,00 4 526 125,00 829 388,00 0,00 234 600,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,23 270 640,23 170 640,23 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 814 957,00 4 544 317,00 4 482 261,00 3 777 591,00 704 670,00 0,00 12 000,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,00 270 640,00 170 640,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23 0,23 0,23 0,00 0,00

po zmianach 4 814 957,23 4 544 317,00 4 482 261,00 3 777 591,00 704 670,00 0,00 12 000,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,23 270 640,23 170 640,23 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 471 829,00 471 829,00 469 829,00 443 500,00 26 329,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 511 829,00 511 829,00 509 829,00 483 500,00 26 329,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 444 405,00 399 405,00 314 405,00 31 754,00 282 651,00 2 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 201 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 644 405,00 399 405,00 312 905,00 31 754,00 281 151,00 3 500,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 370 405,00 345 405,00 312 405,00 31 754,00 280 651,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 201 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 570 405,00 345 405,00 310 905,00 31 754,00 279 151,00 1 500,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 18 692 986,50 15 180 708,75 12 014 672,34 9 958 824,79 2 055 847,55 2 713 131,41 452 905,00 0,00 0,00 0,00 3 512 277,75 3 512 277,75 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 272 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 272 500,00 -2 272 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 620,00 212 381,00 142 381,00 0,00 142 381,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688 239,00 688 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 321 106,50 15 393 089,75 12 157 053,34 9 958 824,79 2 198 228,55 2 783 131,41 452 905,00 0,00 0,00 0,00 1 928 016,75 1 928 016,75 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 11 541 464,62 8 795 541,32 7 655 007,32 6 616 656,62 1 038 350,70 834 274,00 306 260,00 0,00 0,00 0,00 2 745 923,30 2 745 923,30 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 272 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 272 500,00 -2 272 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 688 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688 239,00 688 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 957 203,62 8 795 541,32 7 655 007,32 6 616 656,62 1 038 350,70 834 274,00 306 260,00 0,00 0,00 0,00 1 161 662,30 1 161 662,30 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych

przed zmianą 654 403,25 654 403,25 175 778,25 157 236,25 18 542,00 466 325,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 724 403,25 724 403,25 175 778,25 157 236,25 18 542,00 536 325,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 275 800,00 275 800,00 205 800,00 1 000,00 204 800,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142 381,00 142 381,00 142 381,00 0,00 142 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 418 181,00 418 181,00 348 181,00 1 000,00 347 181,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 2 753 555,82 2 223 155,82 2 186 793,00 118 420,00 2 068 373,00 0,00 400,00 35 962,82 0,00 0,00 530 400,00 530 400,00 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 965,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 965,66 65 965,66 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 819 521,48 2 223 155,82 2 186 793,00 118 420,00 2 068 373,00 0,00 400,00 35 962,82 0,00 0,00 596 365,66 596 365,66 500 000,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 346 850,00 346 850,00 346 850,00 0,00 346 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 650,00 346 850,00 346 850,00 0,00 346 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2325



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi

przed zmianą 1 500 000,00 1 500 000,00 1 499 600,00 84 821,00 1 414 779,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 165,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 165,66 43 165,66 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 543 165,66 1 500 000,00 1 499 600,00 84 821,00 1 414 779,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 43 165,66 43 165,66 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 057 877,00 1 057 877,00 62 877,00 0,00 62 877,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 061 877,00 1 061 877,00 66 877,00 0,00 66 877,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 42 877,00 42 877,00 42 877,00 0,00 42 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 877,00 46 877,00 46 877,00 0,00 46 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 53 612 154,42 34 758 866,97 25 364 320,96 16 086 638,79 9 277 682,17 3 959 131,41 4 508 417,00 366 997,60 0,00 560 000,00 18 853 287,45 18 853 287,45 785 640,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 382 504,34 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 381 004,34 -2 381 004,34 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 232 449,84 294 897,85 223 397,85 40 000,00 183 397,85 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 937 551,99 2 937 551,99 13 500,23 0,00 0,00

po zmianach 54 462 099,92 35 052 264,82 25 586 218,81 16 126 638,79 9 459 580,02 4 030 631,41 4 508 417,00 366 997,60 0,00 560 000,00 19 409 835,10 19 409 835,10 799 140,23 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2325



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania zgodnie z poniższym zestawieniem 
Lp Nazwa zadania Dział Rozdz. Przed zmiana Zwiększenie Zmniejszenie  Po zmianie 
1 Infrastruktura wodociągowa wsi 010 01043 1 303 384,70 719 047,10  2 022 431,80 

 
Budowa wraz z modernizacją 
infrastruktury wodnej w Gminie 
Wiśniowa-etap 1   753 854,70   753 854,70 

 
Budowa wraz modernizacją 
infrastruktury wodnej w Gminie 
Wiśniowa-etap 2   274 030,00 711 047,10  985 077,10 

 
Wykonanie projektu budowy 
wodociągu w miejscowości 
Wiśniowa (Na Pańskie)   55 500,00   55 500,00 

 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy sieci 
wodociągowej w miejscowości 
Poznachowice Dolne 

  15 000,00   15 000,00 

 
Rozbudowa gminnej sieci 
wodociągowej w miejscowościach 
Glichów i Lipnik wraz z przebudową 
zbiorników wody pitnej 

  115 000,00   115 000,00 

 Modernizacja sieci wodociągowej w 
Gminie Wiśniowa   90 000,00   90 000,00 

 Odpłatne przejęcie sieci 
wodociągowej    8 000,00  8 000,00 

2 Infrastruktura sanitacyjna wsi 010 01044 10 231 670,00 53 800,00 108 504,34 10 176 965,66 

 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Gminie Wiśniowa-etap 1   9 077 000,00   9 077 000,00 

 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Gminie Wiśniowa - etap 2   1 106 170,00 13 800,00 108 504,34 1 011 465,66 

 

Wykonanie projektu budowy 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wiśniowa (Na Pańskie)   33 500,00   33 500,00 

 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Poznachowice Dolne 

  15 000,00   15 000,00 

 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w 
Gminie Wiśniowa   0,00 40 000,00  40 000,00 

3 Lokalny transport zbiorowy 600 60004 15 000,00   15 000,00 

 
Zakup i montaż wiaty przystankowej 
do os. Szczałba z wykonanienim 
niezbednej infrastruktury   15 000,00   15 000,00 

4 Drogi publiczne wojewódzkie 600 60013  1 210 500,00  1 210 500,00 
 Budowa chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej    1 200 000,00  1 200 000,00 

 
Udzielenie pomocy finansowej dla 
Województwa Małopolskiego na 
realizację zadania pn. "Poprawa 
bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych zlokalizowanych w ciągu 
dróg wojewódzkich" 

   10 500,00  10 500,00 

4 Drogi publiczne powiatowe 600 60014 19 000,00   19 000,00 

 
Udzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Myślenickiego na budowę 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej w 
Lipniku 

  19 000,00   19 000,00 

5 Drogi wewnętrzne 600 60017 1 770 415,00   1 770 415,00 

 
Przebudowa drogi wewnętrznej w 
miejscowości Kobielnik (obiekt 
mostowy, skrzyżowanie z drogą 
powiatową) 

  1 770 415,00   1 770 415,00 

6 Pozostała działalność 630 63095 100 000,00   100 000,00 
 Budowa wiaty turystycznej w Gminie 

Wiśniowa   100 000,00   100 000,00 
7 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 700 70005 250 500,00   250 500,00 
 Zakup gruntów   100 000,00   100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2325



 Termomodernizacja budynku starego 
Ośrodka Zdrowia-etap II   63 500,00   63 500,00 

 
Wymiana pieca centralnego 
ogrzewania w budynku starego 
Ośrodka Zdrowia   30 000,00   30 000,00 

 Modernizacja pomieszczeń starego 
Ośrodka Zdrowia   7 000,00   7 000,00 

 
Remont/modernizacja sceny 
wielofunkcyjnej w miejscowości 
Lipnik   50 000,00   50 000,00 

8 Administracja publiczna 750 75023 270 640,00 0,23  270 640,23 

 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 
na budynku Urzędu Gminy 
Wiśniowa 

  100 000,00   100 000,00 

 Zakup składników majątku w ramach 
projektu pn. Cyfrowa Gmina 

  170 640,00 0,23  170 640,23 

9 Komendy wojewódzkie Policji 754 75404 10 000,00   10 000,00 
 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji   10 000,00   10 000,00 

10 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

754 75411 10 000,00   10 000,00 

 Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej   10 000,00   10 000,00 

11 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 25 000,00 200 000,00  225 000,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu 
dla OSP Poznachowice Dolne   25 000,00   25 000,00 

 Zakup samochodu dla OSP 
Poznachowice Dolne    200 000,00  200 000,00 

12 Szkoły podstawowe 801 80101 2 745 923,30 688 239,00 2 272 500,00 1 161 662,30 

 Remont nawierzchni asfaltowej przy 
budynku ZPO w Glichowie   20 000,00   20 000,00 

 
Zakup instalacji fotowoltaicznej na 
budynku szkoły podstawowej w 
Kobielniku 

  20 723,30   20 723,30 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 
na budynku ZPO w Lipniku   24 000,00   24 000,00 

 
Budowa przyszkolnej sali 
gimanstycznej w miejscowości 
Lipnik 

  2 600 750,00 688 239,00 2 272 500,00 1 016 489,00 

 
Zakup i montaż paneli 
fotowoltaicznych na budynku szkoły 
podstawowej w Węglówce   22 225,00   22 225,00 

 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 
na budynku szkoły podstawowej w 
Wiśniowej   58 225,00   58 225,00 

13 Przedszkola 801 80104 766 354,45   766 354,45 

 Pierwsze wyposażenie budynku 
przedszkola i żłobka w Wiśniowej   500 000,00   500 000,00 

 
Budowa drogi dojazdowej do 
budynku przedszkola i żłobka w 
Wiśniowej   200 000,00   200 000,00 

 Termomodernizacja budynku 
przedszkola w Wierzbanowej   51 354,45   51 354,45 

 Modernizacja budynku przedszkola 
w Poznachowicach Dolnych-
ocieplenie poddasza 

  15 000,00   15 000,00 

14 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 900 90001  22 800,00  22 800,00 

 Zakup zamiatarki do utrzymania 
czystości    22 800,00  22 800,00 

15 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 900 90002  43 165,66  43 165,66 

 Modernizacja ogrodzenia i bramy 
wjazdowej -PSZOK    43 165,66  43 165,66 

16 Ochrona powietrza 
atmosfercycznego i klimatu 

900 90005 500 000,00   500 000,00 

 Wymiana źródeł ciepła w 
gospodarstwach domowych   500 000,00   500 000,00 

17 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 30 400,00   30 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2325



 Projekt budowy lamp ulicznych w 
sołectwie Kobielnik   20 500,00   20 500,00 

 
Wykonanie projektu oświetlenia 
ulicznego wzdłuż drogi Poza rzeką w 
Wiśniowej   9 900,00   9 900,00 

18 Obiekty sportowe 926 92601 805 000,00   805 000,00 

 
Remont kompleksu sportowego 
"Moje Boisko-Orlik 2012 w 
Wiśniowej   805 000,00   805 000,00 

 Razem:   18 853 287,45 2 937 551,99 2 381 004,34 19 409 835,10 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2325



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2023 roku 
Lp. Nazwa Plan Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

A Dochody ogółem, w tym: 49 383 420,00 2 149 273,65 2 505 632,62 49 027 061,03 
   dochody bieżące  35 282 620,00 563 175,00 18 515,00 35 827 280,00 
   dochody majątkowe 14 100 800,00 1 586 098,65 2 487 117,62 13 199 781,03 

B Wydatki ogółem, w tym: 53 612 154,42 3 232 449,84 2 382 504,34 54 462 099,92 
   wydatki bieżące 34 758 866,97 294 897,85 1 500,00 35 052 264,82 
   wydatki majątkowe 18 853 287,45 2 937 551,99 2 381 004,34 19 409 835,10 

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -4 228 734,42 -1 083 176,19 123 128,28 -5 435 038,89 
F Finansowanie (P-R) 4 228 734,42 1 206 304,47  5 435 038,89 
P Przychody budżetu ogółem 5 214 493,42 1 206 304,47  6 420 797,89 
§ z tego:     

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
realizacji zadań finansowanych z udziałem środków z budżetu 
Unii Europejskiej  88 000,00  88 000,00 

905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 040 134,91 36 808,79  2 076 943,70 

906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

234 058,43 0,23  234 058,66 

950 wolne środki, o kórych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 2 940 300,08 1 081 495,45  4 021 795,53 

R Rozchody budżetu 985 759,00   985 759,00 
§ z tego:     

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00   625 759,00 
992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00   360 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2325



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień z innymi JST 
Plan Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dochody Wydatki 
600   Transport i łączność 555 842,50 635 342,50 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  50 000,00 
   2. Dotacje na zadania bieżące  50 000,00 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 555 842,50  

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa małopolskiego na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

555 842,50  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  566 342,50 
   Wydatki majątkowe, w tym:  566 342,50 
   1. wydatki na inwestycje  555 842,50 
   Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej  555 842,50 
   3. wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje  10 500,00 

   
Udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na realizację 
zadania pn. "Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 
zlokalizowanych w ciągu dróg wojewódzkich"  

10 500,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe, w tym:   19 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:  19 000,00 
   4. wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje   19 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 000,00 
 75495  Pozostała działalność, w tym:  2 000,00 
   2. Dotacje na zadania bieżące  2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 15 000,00 15 000,00 
 80195  Pozostała działalność, w tym: 15 000,00  
   Dochody bieżące, w tym:   

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

15 000,00  

 80195  Pozostała działalność, w tym:  15 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  15 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 000,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  15 000,00 

851   Ochrona zdrowia  9 000,00 
 85149  Programy polityki zdrowotnej, w tym:  9 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  9 000,00 
   2. Dotacje na zadania bieżące  9 000,00 

   Razem: 570 842,50 661 342,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2325



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przychody oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

Plan Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Dochody Przychody Wydatki 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

 43 165,66 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00  1 543 165,66 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 500 000,00   
   Dochody bieżące, w tym: 1 500 000,00   

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

1 500 000,00   

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym:   1 543 165,66 
   Wydatki bieżące, w tym:   1 500 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   1 499 600,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane   84 821,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 414 779,00 
   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   400,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:   43 165,66 
   1. wydatki na inwestycje, w tym:   43 165,66 
   Modernizacja ogrodzenia i bramy wjazdowej - PSZOK   43 165,66 
   Razem 1 500 000,00 43 165,66 1 543 165,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2325



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Dochody, przychody środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane 
Kwota w zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Dochody Przychody Wydatki 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

 1 650 376,13 

 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 945 780,53  11 496 156,66 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 172 681,85   

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 172 681,85  
 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi, w tym:   1 519 491,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:   1 519 491,00 
   1. wydatki na inwestycje, w tym:   1 519 491,00 
   Budowa wraz z modernizacją infrastruktury wodnej w 

Gminie Wiśniowa-etap 1   547 914,00 

   Budowa wraz modernizacją infrastruktury wodnej w 
Gminie Wiśniowa-etap 2   971 577,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 773 098,68   

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 773 098,68 
  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi, w tym:   9 976 665,66 
   Wydatki majątkowe, w tym:   9 976 665,66 
   1. wydatki na inwestycje, w tym:   9 976 665,66 
   Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie 

Wiśniowa-etap 1   8 979 000,00 
   Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie 

Wiśniowa-etap 2   997 665,66 
630   Turystyka   100 000,00 
 63095  Pozostała działalność, w tym:   100 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:   100 000,00 
   1. wydatki na inwestycje, w tym:   100 000,00 
   Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa   100 000,00 

801   Oświata i wychowanie   909 004,73 
 80101  Szkoły podstawowe    

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
 

 

 80101  Szkoły podstawowe, w tym:   909 004,73 
   Wydatki majątkowe, w tym:   909 004,73 
   1. wydatki na inwestycje, w tym:   909 004,73 
   Budowa przyszkolnej Sali gimnastycznej w 

miejscowości Lipnik   909 004,73 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 300 000,00  300 000,00 
 85395  Pozostała działalność 300 000,00   

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

300 000,00 
 

 

 85395  Pozostała dzialalność, w tym:   300 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:   300 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   5 000,00 
   1.2 wydatki zwiazane z realizacja ich statutowych zadań   5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2325



   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych   295 000,00 
   Wypłata dodatków do źródeł ciepła   300 000,00 

Razem: 10 245 780,53 1 650 376,13 12 805 161,39 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2325



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XL/428/2023 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 marca 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2023 roku 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

Dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 
Dla jednostek spoza 

sektora finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność   79 500,00  
 60004 Lokalny transport zbiorowy  50 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące 50 000,00  
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  10 500,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki majątkowe 10 500,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe   19 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki majątkowe 19 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 000,00 26 500,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    26 500,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  1 500,00 

   Dotacja celowa na 
zakupy majątkowe  25 000,00 

 75495 Pozostała działalnośc  2 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące 2 000,00  
801  Oświata i wychowanie  90 000,00 2 693 131,41 
 80101 Szkoły podstawowe   834 274,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 834 274,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   536 325,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 536 325,00 

 80104 Przedszkola  90 000,00 712 000,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 712 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące 90 000,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół   70 000,00 
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące  70 000,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  355 504,51 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące 
 355 504,51 

 80150 
Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych   185 027,90 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące 
 185 027,90 

851  Ochrona zdrowia  9 000,00 65 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2325



 85149 Programy polityki zdrowotnej  9 000,00  
   dotacja celowa na 

pomoc finansową 9 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   65 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  65 000,00 

852  Pomoc społeczna   25 000,00 
 85295 Pozostała działalność   25 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  25 000,00 

855  Rodzina   217 728,00 
 85504 Wspieranie rodziny   217 728,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  217 728,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   500 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   500 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki majątkowe  500 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  995 000,00  
 92109 Domy i ośrodki kultury  680 000,00  
   Dotacja podmiotowa 680 000,00  
 92116 Biblioteki  315 000,00  
   Dotacja podmiotowa 315 000,00  

926  Kultura fizyczna   100 000,00 
 92695 Pozostała działalność   100 000,00 
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące  100 000,00 

  Razem  1 175 500,00 3 627 359,41 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2325


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-03-30T12:32:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




